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REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes

Nr.01/011-18108
Mezl.8.2AB

N6bazet0nenit13dhenenit53pikabteLigiitp€rVeteqeverisjenLokaledhetfi
nenit 51 t0 statutit ie ?o**"es se prizrenit, pas propo zimit tE Niinkryetarit te Komun6s'

p6r mbgshtetje frnanliare feiorguririmio "iur.i*it 
me pdrfaq6suesit e KFoR-it gierman'

'kryetari i Komun0s fnti 2Tgusht 2013'miratoi kEt€:

PER LErIM^ tutlilr?i#*oo BI.rxHErI

Neni 1

MiratohetpropozimiiNenkryetaritFKomun€s,perlejiminemjeteveper
mbeshtetje financiare p€r orgail zrmin e takimeve ryrtare nd€rmjet p€rfaqdsuesve td

Komun6s se Prizrenit me perfaq6*rii" KFOR-it gierman' kgshtu q€ pdr kete qellim dhe

ne em6r te organizi-jit fe t e,yr" ttt i-"'u", lejohen -3"ttt ne shum€n prej 900 €'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruarui ne nenin 1 te ketij vendjmi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i ,uU.\r""tioneve dhe i malliave e sherbimeve dhe at€:

a.NgapozicioneteDrejtorisEs€Kulturds,Rinis€dhesportitlejohen300€,
b.NgapozicioneteDrejtorise'esw'edheEmergienc€slejohen300€'dhe
c. Ng" pori"ionet e Drejtorise se Shendetesis€ lejohen 300 €.

Neni 3

P€rzbatiminek€tijvendimiaotettu3a"sen:.NenkryetariiKomunes'Drejtoriae
Kdtures, Rinisd dhe Sportit, Dt"it;ti; e".Stgurise dhe Emergiences' Drejtoria e

Shendet0sisd dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Neni 4

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s

Nr.01/011-18111
Me27.8.2013

N€ baz6 t0 nenit 13 dhe 5g, pikl b te Ligiit per.veteqeverisjen Lokale dhe t6

nenit 51 t€ statutit ie ro**es s6 prizrenit, pas propo zimitte Drejtorise s€ Sh€ndet€sis.

per lejimin te mjeWe per mbesht*fi.nanfue pel mjekimte 2 pacient€ve' kryetari i

komunes mE27 gusht z}l3,miratoi k0t6:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtorises6sh€ndet€sise'idat€s22'8'2013'p€rlejimine
mjeteve p€r mb€shtetje financiare pOr mjekim t€ pacientdve:

1. HYsen Maralusha dhe

2. Safete KrYeziu'

POr k€t€ q€llim, lejohen

lartp€rmendurve.

mjetet nd lartesi Prej 300 € per secilin Prej te

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkrua, si ,re nenin 1 te ketij vendimi' do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i ,.rUu"*iot"te dhe i mailrave e shdrbimeve i Drejtorise

s€ Sh6ndetesis€. 
Neni 3

p€r zbatimin e kdtij Vendimi Jo ie kujdesen: Drejtoria e Shdndetdsisd dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' t

Neni 4

Me ketti vendim te njoftohen: Drejtoria e Sh€ndet€sise' Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, t0lartcekurit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimil
:::\
'*a:
*'-::');r



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i KomunOs

Nr.01/011-18115
Me27.8.2013

N€bazet6nenit13dhenenit53pikabteLig|it.perVet€qeverisjenLokaledhet€
nenit 51 te statutit ie-ro-""es s€ prizrenit, pas propozimit t0 Drejtorise sE Shendet€sise,

per lejimin e mjeteve financiare pe, -C"fitiitt " 
tttp"*imeve tC mjekimit' per Shpresa

osmanollajn, sherbyese civile ,,e ro*.,,,e,, e Prizrenit, kryetari i Komun€s md 27 gusht

2013,miratoi k€tb:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni I

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ shendet€sise, per lejimin e mjeteve financiare

per mbulimir " 
,hp;;;;" 9 4.r.i-it, fet sttpt"ta osmanollajn' shdrbyese civile ne

Komunen e Prizrenit, kdshtu q€, p€r te,e qdtm, dhe ne em6r t€ mbulimit td shpenzimeve

te mjekimit (t "jti;i *i"f.et"ti, f".ioft""=-i"t"i e nevojshme financiare nE shum€n prej

2000 €.

Neni 2

shumaelejuar,ep€rshkruurrine*ttitttFk",'jvendimi'dot€sigurohetnga
buxheti i Komunes- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve dhe at€:

a.NgapozicioneteDrejtoris€s6Sh6ndet0sis€lejohen................500€'
b. Ngu po"i"ionet e oreitorise .e stterti*eve Publike lejohen"" 1000 €' dhe

c. Ngu poricionet e Dreitorise s€ Administrat€s 
'ejohen.......""""'500 

€'

Neni 3

Per zbatimin e ketij Vendimi do.te kujdesen: Drejtoria e Sh€ndetesise, Drejtoria e

Sherbimeve Publike, Drejtoria " aa-i"ittratds dh; Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave. I

Neni 4

Mek6t€vendimt€njoftohen:Drejtoriaeshendet€sis€'Drejtoriaesh€rbimeve
publike, Drejtoria "-Rd*inirt 

ates, Oreftoria e Ekonomis€ dhe Financave' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-18119
Me27.8.2013

Ne bazti te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p6r vet€qeverisjen Lokale dhe t6

nenit 51 te Statutif ie Komunes sO Prizrenit, pas propozimlttE Drejtorise s€ Kultures'

Rinisit dhe Sportit, p6r perkr"tt;. g11i"i"t"Gr sh#min e manifestimit "Dita e Rinis6"'

W"i*i i Komunds,me-27 gusht z}l3'miratoi k€tO:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultur€s, Rinisii dhe sportit' i dat6s

20.8.2[I3,per perkrahje financiare per shenimin dhe organizimin e manifestimit'oDita e

Rinis€", i cili manif.J,tt" organizolhet "e 
i"tntepYo"t me Departamentin e Rinis€ t€

Komun€s se Prizrenit dhe Ministris€ s6 Kultur.s, k.eshtu qti per k€te qiillim lejohen mjetet

n0 shumdn Prej 2500 €'
Bartesteprojektitdotejen€:KtishilliiveprimitRinorLokal'QendraRinore'

Kitshilli i nx€nesve t6 shkollave t0 mesme' OJQ-te rinore' etj'

Neni 2

shumaelejuar,epershkruarsineneninlteketijvendimi'.dotesigurohetnga
buxhetiiKomunds_pozicioniisubvencionevedheimallraveeshdrbimeveiDrejtoris€
sC Kultur6s, Rinisd dhe Sportit 

Neni 3

P€r zbatimin e k6tij vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kultures' Rinis€ dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 4

Me kete vendim t€ njoftohen: Drejtorii e Kultures, Rinis€ dhe sportit, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-18125
Me27.8.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 te Ligiit per vercqeverisjen Lokale dhe nenit 51 te

Statutit te Komunes s0 Prizrenit, pu, ptofra*it te Drejtoris6 s€ Pun€s dhe Mir.qenies

Sociale pgr formimin e Grupit rrrrr.r", pe, pdrgalitjen I nrojektit te programit p€r banim

ilffi#" J p-rio*ir, tryetari i romunes, *izl gusht 2013, mori k€te

AKTVENDIM

I. Formohet dhe em€rohet Grupi punues.p€r pdrgatitjen e projektit te programit

pdr banim n€ komunen e prizrenit. An€iare te ketij komisioni, emerohen:

a. Fatmir Pireci, nga DPMS'
b. Ylber Gashi, ngaDUPH' dhe

c. Islam Osmankaj, nga DEF'

II. Defyrat e Grupit Punues nea 
-n-i\a 

l.:fynlAktvendimi jane t€ p€rshkruara ne

Vendimin e kryetarit te komunes nr' 01/011- 48 t J 7

III. Keshill€ Juridike: Kund0r ketij Akfv?"d-1*i:

ankese Komisionit p€r Ankesa, nd afat prej 30 dit€sh

Akwendimi.

pala e pakenaqur ka td drejt€
^ 
nga dita e Pranimit te ketij

P6rzbatiminek€tijAktvendimidot6kujdesen:DrejtoriaePun6sdheMireqenies
Sociale, si dhe t€ em€ruarit' 

F

Me kete Aktvendim t6 njoftohen: Drejtoria e Punes dhe Mireqenies sociale' t€

em€ruarit dhe Arkivi.

ffi+

9sljilfry9



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-18129
Me27.8.2013

NebazetOnenit13dhe53pikabteLigiitp€rVet0qevel'Sj?nl"Id:dhet€nenit
51 te Statutit te [o-orr6s sO erio"J,- fut*propozimit 

-tii 
Drejtorise sd Punes dhe

Mir6qenies Sociale, per lejimile .*G; ftttuttci*" p€r pages€ t€ shpenzimeve td

varrimit per invaliilii " urte, Burim shara dhe veteranit le 
-tote* 

Mursel osmanit,

kryetari ikomunOs mE27 gusht 2013'miratoi ket€:

piiRLEJIMIN"ytttittPt+KooBUXHETI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€Pun0sdheMireqeniesSociale,idat€s
2a.8.2013,per lejimin e mjeteve financiare p6r pages€ t0 shpenzimeve te vanimit te

invalidit t6 ruft€s,Burim Shara dhe veteranit te luftbs Mursel osmanit, k€shtu qe, per kete

q011im, dhe n€ "*c" 
te pagesiig 

^se 
rattnes sii KRM "Ekoregiioni" n€ Prizren' lejohet

*3"t"t financiare n€ shum€n 426 C' 
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n6 nenin 1 te ketij Vendimi,. do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i ,ouu"rr"ion"roe dhe mallrave e sh€rbimeve i Drejtoris€ s€

Punes dhe Mireqenies Sociale' 
Neni 3

PerzbatiminekOtijVendimidotekujdesen:DrejtoriaePunesdheMireqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave'

Neni4

MeketeVendimtenjoftohen:DrejtoriaePunes-dheMir€qeniesSociale,Drejtoria
e Ekonomise dhe. Firrurr"u*, KRM "Ekoregiioni" n€ Priztet, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Krvetari i Komun6s

Nr. OtlOtl-18131
Me27.8.2013

Ntibaztit0nenit13dhenenit53pika.!tiiLigiitperVet6qeverisjenLokale,sidhe
t0 nenit 51 tti Statutit t€ Komun€s se Prizrenit' pas propo nrrlltti Drejtoris€ s6 Pun6s dhe

Mireqenies sociale, p€r lejimin " ygtrteti*i 
'"yt^ 

n9t "e 
Gjermani dhe pageses s€

meditjeve per frunri;L eyryqin dh" V;;; i*unoau, tryetati i Komunes ' mE 27 gusht

2013,miratoi kdtO:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise ,a F""at dhe-Mireqenies Sociale' per lejimin e

udh.timit zyrtartS fumrije Bytygit di;" V;hib" Karahodes ' zyttarc komunale ne QPS'

pgr nd Dresden ,a-n"p"Uiif.e, ,e O"'il*i'ti, 'n" 
qelliq te pjesemarrje-s- 1e 'trainimet 

me

tem6n: 
..plogrami i5, olur":,j""'s""i"i"-dh" parandalimin e Trafikimit me Qenie

Njerdzore 'e 
rororfi. i;;jt;# 4;o"ilir*; igadata8 shtator deri me 14 shtator 2013'

keshtu q0 p€r k€tti qitllim lejohet ffiJtt"t 7tt* dhe pagesa e m€ditjeve' p.r tO

lartcekurat.

Neni 2

Shumaelejuar,epdrshkru*,ine*oinlt€kefiVendimi,dotesigurohetnga
buxheti i ro*rroi"o;;#trt;;;";;"ioneve dhe i mallrave e sh.rbimeve'

Neni 3

per zbatimin e k€tij vendimi aoie tola"sen: Drejtoria e Pun6s dhe Mir€qenies

Sociale, Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 4

MekiiteVendimtdnjoftohen:DrejtoriaePun€s.dheMirdqeniesSociale,Drejtoria
e Ekonomis€ dhe ni*n"uu"' t€ lartcekurat' si dhe arkivi'

Neni 5

Kv Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.011011-18136
Me27.8.2A13

N€ baz€ t0 nenit l3 dhe nenit 5g plka b te Ligiitp_er veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 G statutit te r.,*rrrres se Prizrenit, pas propozimit .te 
zyr.es petS:1*itete dhe

Kthim, p€r lejimin";;j;r"* rrn*"i*" pii*u"ri-i" e shpenzimele !! mjekimit' p6r

Slobodanka Kugani, sh6rbyese civile * f"**en e Prizrenii' kryetari i Komrrn€s mE27

gusht 2013, mirqtoi k€te:

PER LETIMTN tY#r}tt?+Koo BI.rxHErI

Neni 1

MiratohetpropozimiiZyt*sp€rKomunit:,"*h:Kthim'p€rlejiminemjeteve
financiare pe, *uriioiin e shpenzi*.i. te mjekimit, p€r Slobodanka Kuqanin' sh€rbyese

civile ne Komunil-" pri,,""it, kesh;t!,-nq 5a1a iellim, dhe n€ em€r td-mbulimit te

shpenzimev. te n j;ki*iicop.ri*i 1|;'y".;; lejohen mjetet e nevojshme financiare ne

shum€n Prej 900 €'

Neni 2

Shumaelejuar,ep€rshkruarsi',ene,,inlteketijVendimi'dot€sigurohetnga
buxheti i Komun€s - pozicioni i suUv"ncioneve dhe i malirave e sh€rbimeve tO Zyr€s per

Komunitete dhe Kthim'

Neni 3

P€rzbatiminektitijVendimidot6kujdesen:Zytap6rKomunitetedheKthimdhe
Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Neni 4

Me kdtti Vendim t€ njoftohe n iyrp pdr Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'

- '*

ffiq'#



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-zYrtar
Me27.8.2013

KryetariiKomunes,n0mbl.edhjene-mbaj1wme27.8.20t3medrejtorit€
komunale, shqyrtoi propozimin " 

D;il'J-re g*",gierc€s dhe Siguris€ p6r lejimin e

shpalljes s€ tenderit"pei n *i"im me ffiio;; u"'o'J dhe dim€rore p.r zjarrfikes' dhe

mori kete

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris6s€EmergiencdsdheSiguris€,idat€s.21.8.2013
per lejimin e furniziriii*" uniforma *'o'" dhJiimerore p.r 

'j*tftket' 
k€shtu q€ piir

il;.;iiiil lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

P6rzbatiminek€tijkonkluzionidot€kujdeselSgtdoriiProkurimit,Drejtoriae
Emergiencds dhe Stg*ilil" nGtotiu e Ekonomis€ dhe Financave'

Mek€t6konkluzionti:njoftohenSektoriiProkurimit,DrejtoriaeEmergjences
dhe Sigurise, Drej;;;f'tonomi'e dhe Financave' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn nii fuqi qe nga dita e miratimit'

a-)ffi



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-18144
Me27.8.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe nenit 5g pika b te Ligiit per vetdqeverisjen Lokale, si dhe

t€ nenit 51 t0 Statutit t6 Komun€, ,e P,i,,enit, pas propozimit t(i Drejtorise s€

Emergiences dhe Sigurise, per lejimin " -3"t"ut finan^ciare-per sigurimin e ushqimit p6r

zjarrfrkiisit, t€ cilbt jane te angazhuat ne strrrarjen e zjatrevi, kryetari i Komun€s ' md 27

gusht 2A13, miratoi kdt€:

piiR LErIM^ ty*"titt?+ K oo BIrxI{ErI

Neni 1

MiratohetpropozimiiDrejtoris€seEmergjencdsdheSiguris€,pdrlejimine
mjeteve financiare p€r sigurimi" ". "tttqi*it 

(shijtes) pdr zjarrfik€sit' te cilet jan€

angazhuar ne shuffi 
"-Zii*""3.gjate 

periudner. ie 't 
"iet 

ne Komunen e Prizrenit'

Ktishtu q€, lejohen mjetet e nevojshml-pei *u"ti*in e shpenzimeve te ushqimit (shujtes)

ptir zjarrfikilsit e lartcekur'

Neni 2

shuma e lejuar, e pershkruar si n6 nenin 1 te ketij vendlmi, do t€.sigurohet nga

buxheti i KomuneJ_loairo'i i subvencione dhe marlrave dhe sherbime t€ Drejtoris. sd

Emergjenc€s dhe Siguris€ dhe drejtorive t€ tjera'

Neni 3

P€rzbatimineketijVendimidot6kujdesen:DrejtoriaeEmergjencesdhe
Siguris6 dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Neni 4

Me ki:t€ vendim te njoftohen: orejtoria e Emergjences dhe sigurise, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zyrtar
Me27.8.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 27.8.2013 me drejtoritO

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Administrat€s piir lejimin e shpalljes se

tenderit per irJimin me grila t€ hekurit tE zyetd Gjendjes Civile, dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Administrates, i dat€s 30.7 -2013 pOr lejimin e

izolimit me grila ie hekurit te disa zyrave tii Gjendjes Civile, (furnizim me grila, ngjyre,

material per ialdim), kdshtu q€ per kete qeilim lejohet shpallja e tenderit perkates.

p€r zbatimin e kgtij konkluzioni do tii kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Administratds dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Me k€t€ konkluzion t0 njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Administrat0s,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.

ES'ffi"G

ox-l\tA



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01/06-zYrtar
}/te27.8.2013

KryetariiKomun€S,n€mbledhjenembajturmE2T.S.20LSmedrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin " 9f1i"ti* per Ekonomi dhe Financa p€r ndryshimin

ir," pr*rsmin e 
^i,.tffi;'#.;t0ii- 

itzt" t€ dates r0'4'20r3,mori kete:

KON KLU ZI ON

I.MiratohetpropozimiiDrejtoris€nerEkonglidheFinancap€rndryshimindhe
plot€simin " 

ar.w"rJa'i#ii*.^biloii -+iii,E aite" r0.4.z0'3,qi: ka t6 beje me lejimin e

mieteve per pagesen e puneve dhe sh€rbimeve t6 veganta pei Komunen e Priuenit' dhe

aunet tii jet€ si ne vijim:

Il.MiratohetpropozimiiDrejtorisener..Ekon-olidheFinanc4piirlejimine
kryerjes se puneve dh" ,t,e,bi*"I/e td veganta p€r nwojat e Komunes s6 Prizrenit (pf:r

angazhim te ekspertEve t0 jasht6m.,,e df'eni"" " 
ke'hil1o've profesionale pel ngritjen e tE

hyrave vetjake oe ro-.l*en e Prizrenit, etj. ), dh9.ner..k^ete q€llim lejohet shpallja e

tenderit perkat€s. p'^.t r.Jirr*it " 
tetiii""ii#mi ao te mjaeset Sektori i Prokurimit

dh" Ur"jtoria p€r Ekonomi dhe Financa'

P6rzbatiminekOtijkonkluzionidot€kujdesen:SektoriiProkurimitdheDrejtoria
p€r Ekonomi dhe Financa'

Mek€t€konkluziontiinjoftohen:Sektorii,Prokurimit,DrejtoriaperEkonomidhe
Financa" si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nti fuqi qE nga dita e miratimit'

#,

{:HS



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-zYrtar
Mle27.8.2013

KryetariiKomun6s,n6mbledhjene-mbajtur,m€27,8.2013'medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin " 

nr.jioiiJe-pet Etqt"mise dhe Financave per miratimin

e Draftrregullores per plotesimin dlr. ;;;rffin e Rregullores p6r Tarifa, Ngarkesa dhe

ajJ;fu" Shorbimet Komunale' dhe mori ket€

KON KLUZION

MiratohetDraftrregullorjapdrplot€simind\ndvshimineRregulloresp6r
TarTfa,Ngarkesa dhe Gjoba nga sher{imet Komunal* *. otloll-4099, t€ dates 18

qershor 200g,i propo^ut nga Diejtoria p6r Ekonomis€ dhe Financave'

I propozohet Komitetit piir Politike dhe Financa q6 ta shqyfioje k€te propozim

dhe, pas shqyrtimit," 
",e 

i;iu propozoje Kuvendit tE Komunds pgr shqyrtim dhe miratim'

obligohetDrejtoriapel-EkonomidheFinanca,qe,pasmarrjess6ketij
konkluzioni, t€ procedojd me lenden ne Komitetin per Pofitike dhe Financa dhe n€

Kuvendin e Komunds.

por zbatimin e kdtij konkluzioni do tii kujdeset: Drejtoria pdr Ekonomi dhe

Financa.

Me ketg konkluzion t0 njoftohen: Drejioria p€r Ekonomi dhe Financa, KPF-ja' si

dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

#d{#r{f*:

##-{i



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-zYrtar
]|/Ie27.8.2013

Kryetari.iKomun€s,ndmbledhjenelbajtur..md27.8.2013medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e DrejtoJs'Jte e"lqeti1€ dhe Zhvillimit Rural p€r lejimin

e rekrutimit te dis; ,rlp""et"" p€r kryerje te shErbimeve td veqanta ne Komundn e

Prizrenit pOr koh0 te caktuar, dhe mori k€t€

KON KLUZION

MiratohetpropozimiiDrejtoris€s€Bujq6sis€dheZhvillimitRural,p€rlejimine
rekrutimit t0 4 pundtor€ve p€r kryerje t€ sh€rbimeve te veganta per nevojat e Komunes se

Prizrenit (Njesine Pyjore n€ Prizren) p€r kohe t€ caktuar, keshtu qe' lejohet zhvillimi i

procedurave ligjore"per rekrutimin-e 4 pundtor€ve pdr kryerjen e sh€rbimeve t€

lartcekura.

per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Drejtoria e Bujqesis€ dhe

Zhvillimit Rural, zyraePersonelit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural' Zyra

ePersonelit,DrejtoriaeEkonomis0dheFinancave'sidheArkivi'

F

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

6q5i{=&;-



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s

Nr. 01i011-18147
Me27.8.2013

N€baziit6nenit13dhenenit53pikabteLigjitpOrVet€qeverisjenLokaledhetti
nenit 51 t€ statutit te ro**es s6 Prizrenit, pas propozimit t6 brejtorise s6 Pun€s dhe

Mir€qenies Sociate, 
-pe;G*; 

e mjeteve h"*"i-t p€r Organizat€n e Veteran€ve t€

ffiH;Ur+*tetari i Komun€s mE2t gusht 2013,miratoi k€t6:

PiiR LErIM^ J#t#tiKoo BI T'HETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise li e.-"1or'",Mir6qenies Sociale, per lejimin e

mjeteve financiare pe, op*l rit* e Veteran€ve t6 Luftes tc! UQK-se lidhur me

rearizimin e projektit q6 ka te bej me ddrgimin e an€tareve t€ k€saj organizate n€

pushime verore t "f.reu"iool, 
ke'hto;;' neit19 telljm' dhe n€ emer t€ mbulimit t0

shpenzimev" te rurtc"r.ura, lejohen *jJ; e'nevojshme financiare ne shum€n 1000 €'

' Neni 2

Shumaelejuar,epdrshkruarsin6neninlteketijVendimi,dotesigurohetnga
buxheti i Komgnes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve dhe ate:

a. Nga pozicionet e Drejtorise se Pun6s dhe Mir€qenies sociale lejohen 500 €'

b. Ngu pori"ionet e nreStorise ,e Ekorrotnis. dhe Fittan"uv" lejohen 500 €'

p€r zbatimin e kiltij vendimi J?l t]r:aesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mirdqenies

Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Nsni 4

Me k6t€ vendim te njoftohen' or"3to; 
" Per.s: Mireqenies sociale, Drejtoria

e Ekonomis€ dhe f inancu*'e, OVL te UQK-s€' si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

64k-J'i+
:f:;i:n"F=
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Kryetari i Komunes, nE mbledhjen e mbajtur, me 27.8.2013, me drejtorit€!

komunalejshqyrtoi propozimin e Drejtoris€ per Pune dhe Mireqenie Sociale pdr inicimin

e procedures p-er n&-errimin e ngastres kadastrore rc. 7326-1 e dhene ne shfrytezim Zeqit

Hoxhes nga Kuvendi i Komunes, me ngastren kadastrorcnr.5260-2, dhe mori kdtO

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/06-zyrtar
Me27.8.2013

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd p€r Pune dhe Mirdqenie Sociale p€r inicimin e

procedur€s per nderrimin e ngastres kadastrore m.7326-1, ne sipOrfaqe prej 2.75 ai, e

aftene ne shfqrtezim Zeqfu Hoxhds nga Kuvendi i Komunds, me ngastren kadastrore nr.

5260-2,me sipdrfaqe prej 2.75 atine vendin "Datdatia2".

I propozohet Komitetit pdr Politike dhe Financa q€ ta shqyrtoj€ kete propozim

dhe, pas shqyrtimit, at|t'iapropozoj€ Kuvendit t0 Komunds p€r shqyrtim dhe miratim.

obligohet Drejtoria per Pune dhe Miriiqenie Sociale, q€ pas marrjes

konkluzioni, tE procedoje me lend€n nd Komitetin p€r Politikd dhe Financa

Kuvendin e Komunes.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdeset: Drejtoria perPun€ dhe Mireqenie

Sociale. ,

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria per Pune dhe Mir€qenie Sociale, KPF-

ja, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.

se ketij
dhe ne

ffi



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-18150
}t4e27.8.2013

Ntibaz6tenenit13dhenenit53pikabteLigiitperVeteqeverisjenLokaledhetd
nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pur ptopgzimrtt€ Zyrls pdr Komunitete dhe

Kthim, p€r lejimin e mjeteve financiare pet rut"i"imit me.pjese p6r montim td hidroforit

ne shtepine 
" 
Jurorliui(;d;;;. rsnatin smaq, kryetari i Komunes me27 gusht 2013'

miratoi ketd:

VENDIM
PIJR LEJIMIN E MJETEVE NGA BTIXHETI

Neni I

Miratohet propozimi i zyr*s per Komunitete dhe Kthim p€r lejimin e mjeteve

financiare per furnizimit me pjese per montim te hidroforit ne sht€pinii e Javorka

Nedelkovigit ne fshatin Smaq,-teshtu qe p€r kiit€ q€llim lejohen mjetet e nevojshme

financiare n€ shumen Prej 100 €'
Neni 2

shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shdrbimeve i Zyres per

Komunitete dhe Kthim 
Neni 3

Per zbatimin e kiitij vendimi do tti kujdesen: zyraper Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Neni 4

Me k€t6 vendim t€ njoftohen: zyra pei Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn nO fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr. 01/011-18153
Me27.8.2013

N€ bazd t0 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit p6r vet€qeverisjen l,,ofale' si dhe

tdnenit5ltestatutitt6KomunessePrizrenit,paspropozimitt€DrejtoriseseArsimitdhe
Shkenc6s, neth lejimit te mjeteve financiare^pei pagesen e shpenzimeve td drek€s se

kryeministrit te Rep.ublikes sE Kosov€s, Hashim Th;qi me mesimdhdn€sit e Komun6s s0

pii"^r,kryetari i'komun.s, md 27 gusht 2013'miratoi k€te:

VENDIM
PiiR LEJIMIN E MJETEVE NGA BIIXHETI

Neni I

MiratohetpropozimiiDrejtoriseseArsimitdheshkenc€s,p€rlejiminemjeteve
financiare per pagesen e shpenzirneve td drekds sii kryeministrit te Republik€s se Kosoves

z. Hashim Thaqi me mesiindh€nitsit e Komunes s6 Prizrenit, q€ do t€ mbahet nii DPH

"Villa Park" me datdn 2.g.2013,kdshtu qe piir kdte qellim, dhe ne emdr te shpenzimeve te

lartcekura" lejohen mjetet e nevojshme financiare'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij vendimi, d9 tii sigurohet nga

buxheti i Komunes - iozicioni i *uilrau" dhe sherbimeve ti: Drejtorise se Arsimit dhe

Shkenc0s.

Neni 3

Perzbatiminek€tijVendimidottikujdesen:DrejtoriaeArsimitdheShkenc€s
dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe Financave'

Neni 4

Mek€teVendimtenjoftohen:DrejtoriaeArsimitdheshkenc€s,Drejtoriae
Ekonomis€ dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n0 fuqi qe nga dita e miratimit'

ffir##l



Republika e Kosov6s
Republika Xosova -Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Ptizrenit
Op3tina Ptizten - Ptizten BeledYesi

Komuna e Prizrenit
Krvetari i Komun6s
nr. Or/O11-18155
Me 27.A.2oL3

Ne mbeshtetje te neneve 13 dh_e_Sg te Ligiit p-er veteqeverisjen Lokale Nr' 03/L040 '

Gazetn.zyrtarce Republikes se t<*orre* 
*nr-- 

2g te a?te"-+ {ershor 2008 ' 
nenit 25 ft

Ligiit per financimin e program€"" ie ""E"rt" !e i"tri*ia tri. 03 r rL-L64 , Gazetazyrtare

e Repubrikes se Ko"orre" k. oz 
'" 

a"te- 29 rog r2ora dhe neneve 50 dhe 51 te statutit

t6 Komunes sd prizrenit nr. orlor r-so+g i a"tel 15 tetor 200g, Kryetari i Komunes

nxjerr kete :

VENDIM

PER PERGATTTJEN .?lffJ#},TT$JH*?gffi'HfIj3"1TM 
rE KoMUNES sE

Neni 1

Qellimi

Qellimiipergatitjess6ProjektitteProgramitperbanimteKomuness6Prizrenitp€r
periudhe n 2o.r'u-roii i;ej"iJim te"teksti)-eshte qe ti propozohet Kuvendit te

Komun.s mrratimi i tij me qeu:;;e krijimiL te r.r-ft",r"'pei banim te q.ndrueshem p€:

familjet o". irrJirriaet te cilet nuk ** Le gi,"tti:" "rtotto*ike-ti 
perballojne ofertat e

tregut te lire tJil"rr"*.ue si dkl'idiler,"t "^r.,i#ii;6;;d 
dhe sigurimi i shfrytezimit

;n-*Jetwe financiare P€r kete qellim'

o Neni 2

Obligimi i organeve per pergatitjen e Projektit

2.t.Bart€skryesorperpergatitjengr<e-tij..elojekticaktohetDrejtoriaperPunedhe
Mir.qenie soliate , Drejloria pei 

'rbantiE* 
an" 

-ptanifikim 
uapesinor dhe Drejtoria

p6r Ekono*i lrr"-nrr"r,lu. , ,JJni JJie ue:"a pet;;;itj"t e, projet<tit ne perputhshmdr

me dispo zitat eligiit ger llancimin e programirr""t. vlqanta td banimit , udhdzimeve

Administrative te Ministri-e "e 
vr:"Ji"1l grti pt"rrinumit Hapesinor te eeverise se

Republike* "6 
d;J"as . udhezi*it ea*inistrJJ fet pegtbajtien e Kontrates per

banesen me qira dhe jopront'.u'" ,, r. rgl2orii^"i-arr" Udhezimit per permbajtjen e

Bonusit te Banimit nr' Lg |2OIO'

2.2. Drejtorite nga par?grafi paraP1l5 qratir€reatitjes se Plljektit do te bashkepunojt

me Ministrine e Mjedisit dhe.pi***.i*it Hap€iinoi dh" me Drejtorite tjera te

Administrates se fromunes n6 geshtjet sipas kompetences '



Neni 3

Pdrmbajtja e Projektit te Programit

3.1 Programi duhet te rregulloje qeshtjet n6 pajtim me dispozitat e cekura ligjore

3.2 projekti i erogramit dihetie rregulloj€ posagerisht kdto gdshtje :

o Kategorite e familjeve qe muni te pertito;n€ sipas Programeve te veganta tE

banimit ; r .J ,-c-'^t-. **^-,*..
o Banesat n€ pronesi te Komunes te cilat ipen me qira duke perfshire menyren e

shfrytezimifte banesave , administrimin dhe mirembajtjen e banesave ' caktimin

e qirase , subvencionimin e qirase l Perp..?resit€ 
ne p€rzgjedhjen e perfituesve ,

verifikimin e giendjes ekono*it" te iamitjeve , si dhe qeshtjet lidhur me kontratat

mbi qirane;
o proced,-rr"ifre pajtim me ligjin p1rkitazime bongset e banimit si dhe

oPlanifikimiiburimevefinanciareperfinancimineProgramitsipaskriterevete
percaktuara me nenin zt le Ligiif p6r financimin e Programeve te veganta te

banimit .

Neni 4
Afati Per Perfundimin e Projektit

projekti duhet t6 pergatitet p€r miratim nga Kuvendi i Komunes me s€ largu deri m6

ollLol2al3 ne m€nyr6 qe miratimi i Progr"amit dhe shumat e planifikuara financiare '
t6 planifikohen *" i"rre "an" 

n6 projektt e Buxhetit te Komunes pEr 2al4'

Neni 5
Njoftimi

Me ket€ vendim te njoftohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor . Ministria e

Administrimit te pushtetit Lokal , Drejtoril per Fune dhe Mireqenie sociale, Drejtoria

per Urba nlz1mdhe Planifikim Hapesiiror dhe Drejtoria per Buxhet dhe Financa '

Ky Vendim hYn ne fuqi

Neni 6

Publikimi dhe hYrja ne fuqi

diten e miratimit 'dtre do te publikohet ne Webfaqen e Komun€s


